MUNICÍPIO DE JOAÇABA – ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO N. 001/2024
Av. XV de Novembro, 378, Centro, CEP: 89.600-000, Joaçaba/SC
Fone: (49) 3527 8800 – www.joacaba.sc.gov.br

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO EDITAL n. 001/2024
SUSPENSÃO PARCIAL DO CONCURSO

O Prefeito Municipal de Joaçaba, Estado de Santa Catarina, Senhor Dioclesio Ragnini, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e a Fundação Universidade do Oeste de

Santa Catarina, divulgam a suspensão parcial do Concurso Público Edital n. 001/2024,

conforme Ofício 005/2024/PMJ/SGAF, emitido pelo Muncípio de Joaçaba, em anexo.

Joaçaba/SC, em 29 de abril de 2024.

DIOCLESIO RAGNINI
Prefeito

Ofício nº 005/2024/PMJ/SGAF           Joaçaba (SC), 26 de abril de 2024.

À
FUNOESC – FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA – CAMPUS
JOAÇABA
Ricardo Antônio de Marco

Concurso Público 001/2024

 Ilustríssimo Sr.,

   Diante de denúncia junto ao Ministério Público com relação à
execução do objeto do Contrato nº 18/2024/PMJ, realização e operacionalização
de Concurso Público, constatou-se questões iguais nas provas aplicadas no período
matutino e vespertinos para os cargos de nível médio e superior, referente às
questões de português, matemática e legislação.

Dessa forma, determina-se a anulação parcial das provas para as

questões de 1 a 15, referentes aos conhecimentos gerais, mantendo-se validas
apenas as questões de conhecimento específico (16 a 30) para os cargos de nível
médio e superior aplicados no período vespertino, sendo eles:

 Nível Superior: Arquiteto; Auditor Interno; Biblioteconomista;

Engenheiro Agrimensor; Engenheiro Agrônomo; Engenheiro
Eletricista; Engenheiro Sanitarista; Fiscal de Obras e Posturas; Fiscal
de tributos; Fisioterapeuta; Fonoaudiólogo; Médico dermatologista;
Médico ginecologista; Médico ortopedista; Médico pediatra;
Médico pneumologista; Médico psiquiatra; Médico Veterinário.
 Nível Médio: Agente de Combates à Endemias; Atendente de

Farmácia; Auxiliar em saúde bucal; Fiscal de vigilância sanitária;
Monitor Social; Motorista socorrista SAMU; Técnico de Enfermagem
Samu; Técnico em Enfermagem; Técnico em Desenho; Técnico em
edificações; Técnico em Laboratório; Técnico de manutenção de
informática; Técnico em Topografia;

Solicitamos que a instituição de ensino realize a operacionalização

sem custo adicional para o Município e que seja encaminhado previamente o novo
cronograma referente à aplicação das provas para os cargos citados acima.

A FUNOESC deverá ainda informar aos candidatos sobre a

reaplicação das questões gerais, bem como novo ensalamento, data e horário da
prova.

Na certeza do pronto atendimento, subscrevemos,

Atenciosamente,

TÂNIA APARECIDA DURIGON
Secretária Municipal de Gestão Administrativa e Financeira

Data de criação do documento: 26/04/2024 às 15:15:29

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

X8E        MKV        GX6        NWZ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/X8E-MKV-GX6-NWZ